Sed successis quibusque incumbant lapilli: plus  
 satis estuans: feruor solis colligetur: facit hoc ad rem  
 quod experiri licet. plumbum uia igni non liquabitur  
 si plenum sit aqua in uscio: in uicto calculum: illo  
 colliguntur contactu ac prorabitur. Accedit ex istis  
 ubi non habent cibros et admodum firmos captus:  
 quibus lamie continentur facile ventis abstriguntur.  
 Accedit etum ex brevi calibus calcis uiciatur atqz  
 exceditur: ut matris minium tutus committatur:  
 ni forte ignes ignes motus: Sed illi quoqz incomodo  
 sunt clavis praesertim ferri: ex sole uehementius  
 qz calculi qui infernescant: et reubigenae circumcident.  
 Anas et Aeus idcirco: mitiae: ~~tecte~~ testudinatil opportet  
 plumbas: quibus lamie regularum carenti ferro  
 assidentur: opportet et opus subinstratum reddire  
 Leui oblinimento ex cinere salicatum loto: admixta  
 creta albenti clavis exere minus erugine: plumbum  
 stercore altum viciatur: idcirco prouidendum: ne  
 statios habeant: quibus teste apte recipiant aduo  
 lantes: aut densior illi matris substituenda  
 est: ubi stercus cadens acumuletur in simmo ad  
 templum salomonis refert eusebius ~~cathol~~  
 Cathonias extenderant: quibus rasa ponderant  
 enea. cccc. quorum somitu altos fugarentur  
 intus quoque ornantur fastigia: et stolidior  
 labra: et anguli: apponuntur enim palla pilo flores.

Statue. bige et eiusmodi: de quibus membratim  
dicimus suo loco: rite quod quidem totum  
genus istiusmodi ornamento, complectatur amplius  
nichil occurrit nisi ut aptis locis queque operi  
condicant opponantur. Aptionum ornamenta  
plurimum opere afferunt vocunditatis atque dignitatis  
sed habent difficultatis & gravis et multas: quibus  
non nisi magna artificio diligentia & graui impensa  
impensa prouideatur. Lapidibus enim indiget vastis:  
integris: comparibus elegantibus: ratis: que omnia  
neque facile inuenientur neque tractantur diriguntur  
dolantur: componuntur penitus ad Arbitrium  
Hegesic architetos ayebat Cicero columnas post  
ad pendiculum statui & ipsum cum semicirculis caua:  
tum etiam venustatis genitatem in aptionibus omnino  
necessaria est: sunt et alia inconvenia: Sed omnibus  
quoad ingenium valebit prouidebimus: Apectio natura  
sui pura est: sed intrepidum parieti parieti: quasi pollis  
vesti affulitam: quoddamque singitur aptionis genus  
non priuum sed perclusum obiecto pariete quod quidem  
non in epte ea re affectum nuncupabitur: Hoc genus  
ornamenti: uti et ceteri plerique omnia ornamenta  
corrobordi operis: & minuenda impensa gra:  
afabris tigriniss: primo inuenitum est id Lapicide  
imitati egregium opereibus venustatum attulere. Quidam

horum pulchritus: si habebit ossa integra: unico  
& Lapide: proximum erit cum ita cunctas habebit  
partes: ut non appareat ubi iuncte sint: veteres  
maximos columnas ceterorumque ostium Lapidis:  
etiam mastitis appetitoribus: prius exigebant inque-  
suis basibus statuerantque parietem attulerebant  
prudenti sane consilio: Nam patet usus machinarum  
expeditior: et pendicula Libetiora captabantur  
Ad pendiculum columnas statuerant statuerunt Sic:  
in basi et una in columna: et istmo centro circulorum  
notabuntur: In centro basi acus ferrea per plumbo  
affirmabitur: Centrum vero nomine Columna: perpendiculum  
porabitur quoddam acum extante ex basi intra se  
conciptus: super verticem machine annotabitur  
punctum aquo perpendiculari in medium cadat  
basis acum his paratis non erit difficile polloid  
Summum columnam caput: ut sui circuli centrum  
puncto annotato substituat ex pendiculo: Dicidi  
quaterum operibus Complanari postea marinora  
teneriora iisdem ipsis ferramentis: quibus et materia  
abradatur. Illud etiam obscurarunt ut rudo/athuc  
Lapidis astuerent solis dolatis Capitibus Lapidum:  
et Labris que in opere mutuo iungentur: obstruxi  
vero ex opere postea quod rudo aderat dedolabunt  
dedolabunt: atque levigabunt: credo id guidem  
ut periculis machinarumque minimum poscent

impense Committeant granum enim dispendium  
extor extero et plane absoluto Lapide acceptisent.  
Si casu aliquo distractum fuisse et inchoato: Adde  
et temporebus consultissime prospiciebat: Aliud  
enim tempus est operis astruendi est aliud uestriendi  
atq; expoliendi. Auctiorum operum duo sunt genera  
vnum quod ita aderet parieti: ut quotta sui pars  
intalatet: et quota prominat ex parte: Aliud quod  
totis columnis ex parte solutum erit: et porticum  
imitari uoluisse pre se fecit: illud ea re prominens  
hoc expeditum nuncupetur in prominentibus  
et sunt columnae: aut rotundae aut quadrangule  
proominere oportet rotundas ne plus: ne item  
minus: Semidiametro: quadrangulos ne plus parte  
sui Lateris quarta: ne minus sexta: In expeditis  
columnis nusquam plus q; totis basibus: et pte amplius  
quarto quarta secederet a parte columnae  
prominenſ respondat necessis est: Trabs in expeditis  
no contumis p frontem parietis extendetur: sed  
intersecabitur ad ptes angulos & Libellam  
contra columnas: ut illi prout percuti ex parte  
capita intinorum trabum: Ad singula columnas  
capitula carpenti portendantur: Coronae que  
trabeam parietis ornant: etiam portra istiusmodi  
Capita: circum ornabunt in prominentibus autem  
Liebit utrum velis: aut perpetuo trabe et coronis:  
non interruptis: toto edificij

edificij:

edificiis lucis uti autem etiam expeditioris ratione mutari finit  
 luce: intimo tunc tabubus evanescere de promimento:  
 Divinitus & ornatimque que ad eam pertinet edificiorum  
 stincent: in quibus omnia conuenientia est: de his nec  
 i quibus in conuenientia decora est proxima libet: nam sic  
 factio se amplitudinis: sed in hoc liber ea libi similitudine desiderio  
 que ad istius partem ornamenta pertinent nihil ut aero negligatur  
 quidem ab ea non cuperat: In tota re edificiorum primaria care or-  
 namenta & columnas & ita & unde plures apostoli: postea parvorum  
 omnes apotomis genitum orant: & simplices ubi semper sunt:  
 tuus enim exercitus placitor honestus: tropicae scutat monumenta  
 sunt: gratiam habent: dignitatem efficiunt: difficileq[ue] datur & quem-  
 tum & ea re q[ue] est elegantissima: vetices proprie concrevit  
 ali cui minimum contactus parvo numerico debet: q[ue] minime & onus mor-  
 di: etia[us] artifici prestatissimum: ad eoc manu treare q[ue] ut eius  
 referti signo & imaginib[us]: quales & templo operis deinceps  
 sunt finium numero plus: exx: ali bases & capite una atq[ue]  
 taurant adducere qualem & portio zone dupli q[ue] quod  
 & ostendit consulari: sive qui & perso triumphante statuerat  
 ali[t] totas columnas exco ali agere vobis adducere  
 sed ista preterantur: Taceat illa columnas portat: om-  
 nino & terminos: Conspicuo Thordon quendam & the-  
 rum architecte & cor[us] officinae parate turbinet apud hem-  
 inum: & ille ponderos columnas ite blesse: ut pucco  
 quadratus transcurrit: greci historia: Hoc sit ad eam in columnis  
 lumen h[ab]et persistente: longissimas & in suis troncis bre-  
 uiores aut sunt circulorum diametra: qui varijs viisque locis columnas  
 ne evigint: ex arcu quidem istis notissimi sunt plana super-  
 ficies: que in linea est capite columnis datur: a Centro  
 Circuli supremi: ad Centrum: itini que eadem linea  
 medium: dicuntur: Columnas perpendiculari in hac  
 via linea exi: Center: circulorum omnium sustinetur  
 finito vero linea est: due tra ab limbo extremitate supra  
 mi circulo ad infinitum: hinc cingunt oppositum  
 finis & limbo punctum: diametros & omittunt: qui  
 per classitudinem: columnas sunt & divisiones finies:

et quod extre<sup>m</sup> no<sup>n</sup> vincit recta e<sup>t</sup>; utr<sup>i</sup> axis; sed mul-  
tic<sup>o</sup> partim recte<sup>t</sup>; partim flexis lineis composta.  
ut max<sup>o</sup> explicabimur. Cradore<sup>t</sup> passante<sup>r</sup> diamet-  
runt locis et columnis. et locis. hec sunt nomina pro-  
iectus. Et cradore ventus. projectus duplex est.  
linea columnis una in uno alio datur et projectus  
producuntur. atque emuntur. Et cradore ex linea projectu  
rectus projectus succiduntur. tu et uno: tu et tri-  
mo. dicto et per eas projectus ad scapi sollicitatem recahan-  
tur. ventus diametrorum sub media columnis longitudine  
admetitur dictus. et ille columnis. sub transverso vi-  
bratur. resurgit. projectus differentia inter se. na-  
tum est. uno e solo constant recte<sup>t</sup> et flexionis. qua ab  
extre<sup>m</sup> ad columnam solitum fiet habet. projectus vero  
qua in summo scapo e pectus nocturnus. flexum haec  
obliguitate habet etiam terque. polluti summi vello-  
me quod ad et me sit latine omnino ut legui. ut  
futilem<sup>is</sup> erit. ut circa operem vocabulare. ubi vides  
non suppedantur. et sumere a recte<sup>t</sup> non diffi-  
cilem<sup>is</sup> nominis similitudinem. conductus. et ex-  
tum appellant. quid nos etiam. videtur pertinere?  
qua capillum. vinguos. vincant. atque induant.  
fasciolam et cetera que quasi regulariter flexa pro-  
moto columnis called obambit. si ita hunc nocturnum  
appellamus. motu autem et sumo pectus nocturnus  
qui veluti finisculatur adiunctus. supponit se-  
pi ambitionem. ab aliis terque appellemus. De-  
min finitorum linea comparabitur sic namq<sup>ue</sup> in pauci-  
mento sit quidam aut coquato aliquo et parvitate. que  
locum pectus nocturnus. recta inservit linea.  
longa ergo: atque futura. et columnis. que ex-  
super fibra extiteri sunt. hec linea axis diatice  
et mihi ergo dividimus artes et partes prout futuri  
opus ratio et columnas vacantes. de qua suo di-

eten. loco possebit ad quatuor partium modum  
 fiet imē plantae diametrum. quam iste ē pectorum  
 uosa linea. ad quos utriusque angulos. dīmō. tāxē  
 capite pectabilimis. hanc diametrum. et partes diame-  
 trias quatuor ex illis partiumq; uiam datur. altitu-  
 dum metuli. quam quidam altitudine. iste ē pectorum  
 pectabilis. linea pusilla. et uisa ex quatuor ex  
 illis partibus plantae capimus tao. ad utramq; altitudi-  
 ne tāxē ponimus. continuo proxime retulimus.  
 qd hoc contut linea ducentas ad partes angulos equidista-  
 ton plantae. Iste igitur linea est diameter imē rea-  
 ditionis. cuius longitudine sit brevior qd si qd diameter  
 plantae ex illius plantae septima signatio sit duxit li-  
 neo. hoc ē diameter retulitionis. exerto a capite  
 nostri solito ad caput retulitionis ducentas linias.  
 flexum dorso versus axim. flexione qd ut fieri poterit  
 molli. atq; gratissim. cuius ipsius flexione inservi-  
 quenter habebit circulū pusilli cuius ciclo semidiameter  
 sit nostri altitudine. post id totum ex longitudine et par-  
 tes ducentas equalis ex illis divisiones. qui  
 das annuitatis. ex parte qd in quinto a planta mi-  
 meretur capentes. Constituta contut uentus. qd qd sed  
 ducat diametrum. Quis longitudine equalis sit diametro in  
 retulitionis. linea demarc. retulio. projectus. con-  
 stiueretur sic nā pro columnis magnitudine de qui sive  
 loco encionibunus. summi arachidi diametrum ex diametro imē  
 plantae deducet. atq; ē pectorum ad superius caput  
 adscrabit. quam quoniam diametrum cu ract defigere et partici-  
 bus dimidiat. Sunt quatuor hec frangam uiam  
 occupabunt. via terquā et iuxta sume projectare  
 sic nā terquā huius ipsius ex parte caput. bō reliqua

tabitu: nexto: sub hac proutdatur sit retulio. Quis  
centum habebit a centro superponit acule proutdatur  
particulis quae per una; atq; insip dimidia. Et qd re-  
tatione diametrali quis minore sombra maxime proutdatur  
ex illuc non posset ducere: et flexa linea hunc qualis  
nivisiam duximus: flexuram: denum scriptio et pectu-  
re proutdationib; retulionib; obliquas et flexuras: et  
ventus diametro ducet linea recta a capite retulionis  
supremi: atq; item a capite vni retulionis ad caput di-  
miti: qui ventum nesciamus: itaq; his quae recessiones  
scriptioribus: linea que finiter dicitur Composita est: ad  
linea linea modis tabula gracilis deformabilis: qui fabri  
lapidei iustum colorem amictum et fintio ne caput  
atq; eminent: Scipi mihi sufficiens si erit columnae  
bene tornata et parva utriusque angulari modo proponibili  
coquibile: duxit radio a circulo aculei qui superponit columnam  
superiorae est: Hec a retulio litteris tabulis non discernimus  
sed diligentia studiisq; ex optimis quibus austimimus: que  
sequuntur ad istiusmodi levigamentibus ratione: magnum  
ex parte proutdatur: eumq; malto dignissimum: et ad pi-  
etas delicas misericordie confitit.

¶ in edificatorum Confarctus partibus diversis:  
¶ partium alias quatuor esse: quibus enim edifi-  
catoris genus: qualiterque spinat: Outeniat ut et arca  
celum et omnesmodi alias aut esse quibus edificari quod distat  
mixtae de illorum varianciis hancemus recessiones: qua-  
cum ad institutum portione utilebatur: nec de his alteris  
dam est: habebit quatuor: hec descriptio utilitatis tanta:  
et ea ne poteris quidem venirete exquisitissimi scelatores:

illo facto ubi Cacaudum est affirmata sunt habebit et  
 prouidat: quo ad non dier plures: hyspe in proutate: sed  
 velim non improboe: si nouis propositis: finibz: nouis primis  
 dierz rem aggredirentur: prouidet quod additis qd ex diuisio-  
 ne: prescriptione: amotacione ut partitur: ex quibus tota caus.  
 Content: rotulisticus: pendunt: na voluti: i statua re: nro: argen-  
 to qd mifis confusa aliud faba ex pendulo considerat: aliud fabre  
 ex lincamento: aliud aliq ferreto: querunt: ita: ne ab ali par-  
 tes hyspe et pellitatis: ita distingvendis duos: ut ordine  
 satis optum: atqz expositum prebuerint: ecorresponditqz ibi ad ea  
 rem faciat: nunc partitione presumens: et: que potissimum  
 venustati decoris: edificior: certificat: magis qd voluntati ac  
 similitudine: tam: si illiusmodi omes laudes ita mit se: con-  
 uenant: ut i qua re aliqued bona desideret: i ea queratur  
 ita: ne quodque: Edificia igit ab ali publice alia sunt  
 paucior: tunc: publica: atqz: rem prouida aut sacer quicke  
 sunt atqz portant: de publico: quid: verbis: via: ve-  
 tuos: sumit: religione: attabunt: numeri: circulabunt:  
 i cuius tunc tunc ei est: neqz villa quicke hominu: ratione  
 cibabunt: posse mortalium: re: satis: a: queque: modicam:  
 quin mit: hominu: contumelia: atqz: perfida: viseretur:  
 longe: qd: ut: sueta: negligenter: ut: sumit: & ruidia:  
 eaque: verbem: esse: atqz: i: sole: nraum: adlitrabunt: casibus: proxi-  
 man: periculis: qd: expostam: ead: et: fabales: solitos: futu-  
 riator: satuum: ut: ab: hominum: Consilient: quicke: horum:  
 semelior: qd: verbis: protestose: quicke: sapientia: tuerent: qd: no:  
 men: sollem: ad: nos: tunc: sed: dove: et: opt: admis-  
 sum: fuliginem: ut: illi: satuum: id: ita: opere: prouidetur:  
 volui: i: armamentis: non: pecudum: sed: justis: propinquum:  
 tri: homini: propinquando: intelligat: genio: aliud: ani-  
 mantis: qd: multo: tristat: sapiens: atqz: virtut: itaqz: dico:  
 dicatu: meru: aliq: optimi: maxim: dei: prouidentia: effectu:  
 producent: ut: ca: maxima: hominu: tum: populis: fatales:  
 genij: absidentur: membra: igitur: quibz: i: viam: cuic: co:  
 gratiarum: tunc: sacer: ministris: habebantur: cuic: ob:

sciam verbis aliquam essent captiui. ne quid contra religio  
ne, veneratione egisse videretur. cato sacerdos carmine  
euocabant tubellarios deos. verbis illis ut no immunit  
transmigraret. Templum quis dubitet religiosum est. et  
atras ob eos. tum ut ex re maxime ille superius  
genere. Romi in optimis mercatis dota gratulacio. ve  
neratio. Habetam. qui pietas una e primaria justicia  
par. ac justitia quidam et diuinum quidam est manus  
qui no assentitur. Et justitiae pars et est. Hinc supra  
tunc finitima dignitatem praeponit superius qd multo gratissimi  
ac preme sacraissimi. qui ergo homines pars conglutatio  
gratiae. Utimur dum esse. promentes quibusq; retributum  
voluntus. Id circa bapticis ubi puerorum sit religioni adiudi  
cendum. Unde monumeta res dignas que eternitati  
dictata. poststant. Comendant. et in falso tota et justitiae  
religionis q; rationibus. contant. de membris igit  
templo. basilica. monumento nobis dicendum est.  
Si prius q; ista attinagimus pueri brevissime responsum  
de ipse obel no patremittendi. Nomen vobis atq;  
acciam vobis vobis honestabit copia et celsiorum apertissimum  
locis distributa et collata. platonis ager et arca proba  
bitur distincta classis. Et singulis singula templo  
sacella ut constituebat. nec et compitaria et minor  
etia. Inducit sedes et presidia et circuuli ludorum q; spa  
cia adiuvantes. Et si qua deinceps in his conuenient  
modo ager quaq; aptius vocari potest copia. florescat. atque  
vibui quidam abe maxime dei minores. uti oscilla et minuta  
oppida. et aqua q; putes scaphae. oppido vibus et plena portas  
minime. vobis esse et alio modo non. hoc autoritatis  
longe est pot delunaris condita. Interpretantur. sed circa vobis  
plana. apta castello aut ardua difficultate magis con  
ducunt ad gradus atq; immitatem. in his tunc matua. Iohannes  
est hoc. ut plena levissimis et turubulis se et tollant. mun  
ditie gra. nuntiatur complanata coquabiliensq; sibi occu  
pent arcum. viavia edificare q; causa. et quam urbe circa

infusa est: vero rorat impolusus et rorat et suspensa colliguntur  
et conuallat. Intercupta non esset sed parata atque preparata  
apud eum fusilans. Caudice vibem dabant alexandri loco alio  
qui minato et p. Connodis et quibus tuta est in amplissima  
intelligatur: ne illud quidam hic patricius. Contra: Iustus vibis  
conuallatus estat ubi sit cuiuslibet copia. Tyrannum legimus  
in tyranocra vibem. Conducit cogito maxima enim honestitas  
bonissimorum. Splendidissimum hominem ut meam et  
fortunam omni conuenient posse credere que qui ex loci  
no corporis sentent. ubi fuerint fisco adscriventur. sed quoniam  
quidam ut sentent faciunt. atque item ex terra expon-  
tium mortales. ubi se ibi viam in fabularint. cum et laudissi-  
mis sint fugi. et beatis mortales putent. sed precepsum et  
liberis erigantur adirent: quia vox et fori et clementis que-  
rum singulare situs. ducere confirmationes collocationes.

ut et quisque dignitatee conditata omnia recte para-  
ta distributa sint: nam ambo quidem vibem nihil pro-  
prio est quod possit aut Connodum aut gratia aut dignum pre-  
dictum: bene morata. bene constituta cum p. lego cuiusque opor-  
terit arbitrat plato: ut ex terra gentium bellicis et vibem con-  
portarentur: ne ne curio quinque nati minor annos. et pergit  
prosternatur: quippe hospites ultiles gratia et vibem. Omnes  
missent et ad tempus: bonis essent iubati disciplinis: ad nos  
renuntentur: et quidem quod ipsi sentent precepsus. Contingit  
sunt ut curios. vetere potum perfusioniam. id est dilatant:  
prosternere menses obligeant: et quia una mense et vibem  
reddantur deterrant: Epidauros refit platerochus: q. suo  
curio libricos omittit sic impubes aduerteret: et memi-  
nissent: nullis morib. res menses suitatis exanimi: id  
restituit: omnis cuiusque multitudine. non et singulare annis di-  
gebant: in primis genio et Circumspicuum: qui ad illuc loco  
arribant: et que quisque suorum mandabat. mitteretur: atque  
Contentebat: deinceps et ha sententia peccat omnes sunt: ut vibent  
cum curiam habenda. per quam diligenter: ne quid cin-  
tas aduentiores admisione varietur: non tam cor et  
mitrandas dico qui omne genus hospitum excludent: apud

petri et veteris mire populus non confederatus: alio-  
quum tam non immixtus: si quando amici ad se se appellat-  
erint: assuerant nosq; nostra vibis vapor: neq; p; hospitalitate  
aligeret: sed ab omnibus non longe starebat forum. venalium  
qui se reserant adveniunt: si quid vni poscent: — enim a periculis  
suspectiori esent immixtus: ac nisi quidem. Cestaginensis pro-  
bantur: neq; cui non recipiebat hospites adunatas: neq; illes  
omnia cum tunc volebant esse omnia: certi probabat etiam  
forum via extensum: nam ad sectiones vibis ad manuia — cuius  
modi: ne asperguntur quicquid. Concedentes: usi hinc moniti ut or-  
bi acrum praecipue: ut in modo sua peregrini habentes distri-  
cta diuersaria libi aptas: cuius non commoda: verum  
cuiusq; ipsi aptas. Commodo q; fuit sibi: pro cuiusq; officio — digni-  
tate: habent: id vibis quicquid praecepit et quod ergo faciat:  
si varie fabri: officiis: variis vero: regiones libi occu-  
pabant loca idonea: neq; ad formam quicquid argentea: pilosae  
anularia: subinde aromataria: tuberosae: vestimenta: que domini  
honestiores patentes extenuis ante locis: obtempera-  
tantes frumentis: — ferentes: magisq; coriaceis tranquillius  
seculidentur: atq; ad septempionem subiguntur: ex illis  
flatus autem sunt in vibis: aut adeo vehementer: ut absar-  
gantur: imagesq; importanter: esent fortasse quib; placent  
nobilium communias: ab omni plebejorum collibus esse dicas  
liberas: — purgatae: alijs mallent totas velles regiones ita ora-  
tas esse: utque vnde poscat omnia vibis supponantur:  
cauz et promiscuae dignissime: alijs habet tuberosae me-  
ritissime: miti mites: non recusant. Sed de his alterius: aliud  
tempore utilitati aliud dignitati debetur: recte ad hoc: oculis  
veteris presertim veteris populi etenim: quadrata: cunctis va-  
tissimis lapide probatur: q; qm abesse quoq; autem: the-  
mistroles visperant: ad pycnum: visunt: vetusta oppida  
et etenim: cu — vilibusq; cu etiam apud hermine: lapide alterius:  
proprach probato: recte: vultus: quid mihi quid opus: veleno  
et probatur: quicdam enim q; sibi fuit rigiditate: securissime  
vetustatis: que vibis etiammodo est: ac vlni quid  
cūsumus esse vibis mutui: ut eo spectato horret hostis: — mox

diffidens absentem manifestare efficit latissimam profundi-  
 tiam: rupes abrupte obiecta: nudo quatuor ad babylonem transi-  
 guntur: libato regio latitudo: — profundus plus: et angulus  
 manifestatio altitudine: — cassando membra quales transi legimus:  
 Hunc somnium: tyranne: — plerisque omnes qui animo ad  
 magnificientiam propensi sunt: in eis: — deinceps: membra:  
 Romae: viuimus: pauperum et pectorum operis tessellati: — parci-  
 eos: Cœlestis: Deuotissime: sed non omnia solibus omnibus pro-  
 babuntur: Coronari: ut: — Crustacionis delitio: membra: ne  
 debentur: sed per coronas quatuor ab extremitate aliqui pedes prolongi  
 lapides: ad regulam: — hæc libellam premoniebat: pro Crusta-  
 cione: aut tam: — apudque frontes: velto contumax: — quasi  
 minicabunda: prestatibat: Vnde tam: lapides ita iudicari est: ad  
 angulos: levigatis mutari: ut altitudo nigrorum: huic: de honeste-  
 tate: id: Crustacionis: aliquid: regulæ donum: cui: similitus  
 oppositur: lego: esse: arbitrat: Autotolos: et: eis: eant: plumbum: flexibilem:  
 sed cum: secent: illi: quidem: quid: se: lapides: prælucere: — Ita  
 biles: impensis: ac: labori: parcent: — sed ad: actos: augitos: dolabunt  
 glæbas: Sed: et: totis: orationib: ut: se quisque: tabula: capient:  
 apponunt: et:  
 Et: sedem: apta: capiantur: laboresissimum: eset: flexibilem:  
 huiusmodi: regulæ: ad: prægebat: angulari: laterali: anguli: lapidum:  
 lapides: coniungentes: — ob: flexa: pro: norma: verbant: qua: pau-  
 dres: lapides: inter se: recta: portarent: suspirant: q: loco: vbi:  
 copulandum: lapidem: confirmaret: atq: deinceps: fieri: — Tunc:  
 — venientibus: gratia: mera: pomerit: — pro: miris: — Vnde:  
 patula: circuicabi: vim: latere: q: publice: libertati: quid: quid:  
 ne: fossa: ne: quare: ne: septo: ne: nœ: abuso: quid: homo: quid: im-  
 pune: compedit: Venio: ad: templo: pennis: templis: conditorum:  
 fuisse: Compicio: — Tunc: patem: Italia: idem: veteres: abscondi: — Sacri-  
 cis: perpetuo: fæsi: tano: der: — sunt: qui: fuit: apud: cohæder: primi  
 dicasse: templo: fuit: et: fuit: deu: mæ: res: qui: collacuerunt:  
 primorum: quare: apud: pomeris: vñem: quendam: primam: simulac-  
 ra: igni: Vento: q: rec: usse: — templo: transisse: predicant: ali: nō:  
 sum: cu: apud: fides: gagazet: — nulle: tu: pannu: per: eis: regio-  
 nes: essent: velles: constituta: ad: se: oppidis: adiutoris: templo: — acto:

tradidisse cultus religionum. Alii tamen adhuc ceterorum primit  
opus et archetypos fui templi extauisse affirmant. Nam  
quoz quia omnis legisra deum inveniunt q' prima ex loco  
genit' Iudee hys' fuit substitutus templu fui et summi paren-  
tis principio fratre. Sacraletis q' breuissime referant: e' uile  
aut apud quosq' et eam poststituta fuit templu non sita  
contat. inde quod facili' fundetur. trust: quale apud archi-  
mos i' arte' quale ut apud rom' et capitulo 'Saluere' etat  
floreto' vob': opacu' palce' et calix: sic en' pristinam illam po-  
triu' parsimoniis experimentu' ducbat. Sed cu' regi' atrociq' q'  
Quium opulentia suscepit. ut e' vobis q' suam edificare ampli-  
tudine honestate tempore vixim' e' e' celo' doce' illa pulchritudi-  
nem hunc ab teatis mortalibus separari: beneq' ad id progress-  
er' est. Et i' fragilissima vob' omnes templi fundamens  
Huma res. libras argent quatuorcentas cogitat. cuius prim-  
opis institutu' cum p'p' dignitati vobis: cumq' id tubunt  
deos' veneratio'': quib' omnia debent' vobem' laudo:  
Tunc et si hys' fuit. quido apud no' nullus: qui ligantes habiti  
sunt. opinio ut superius templu fici n' p'bam: sed n' uocib'  
Xesu' inflamme' templu' p'c'et' latitare: q' p'c'et' p'clude-  
re'nt deos: quib' omnia' debent' esse' patientia: quibus ex-  
q' mundus pro templo sit: sed uero al' substitutu' tota i' re' eccl-  
esiastica u'bd' e' i' quo maiore' sit q'pos' ingruo: Ques' inclusus  
diligentia: q' i' templo constituciendo: atq' exornando: Sime illud  
quod templu' quide' bene' vob' - donec' eniatu': profecto ma-  
ximus et p'minu' et nobis ornamenti: deo'ne' equidem  
cer' est diversioriu' templu' et si' reprobis et magnis' v'ce'  
b'p'p'ib' deos' ornamus' l'autissim' q' appaziam'': quid  
superior' in'ortalib' faciemus': quis quide' adesse' v'ca-  
tio'nes ad sacrificia' et nostre' audi' p'c'et' et supplicationes q' v'c-  
lunno': Sed ne' c'uent' quide' super' caduca' hec: que' homines  
faciunt' plurimi' animi' trinita' p'uritate': minime' v'ca-  
tio'nes' mouent' p'ecu' dabo' ad p'c'et' celo' plurimi'ne'  
fatu' se'. Hic templu' que' animo' misericordia' deliderent detinuant'  
en' gratia': atq' admiratione' sui: Quicatu' votos tu' deus' obi'  
p'c'et' detinet' tum deus' te' obi' affuerabunt' en' templu'

desum frequentarentur. hic de rebus velini quidem  
 templo. tantum adesse pulchritudine: ut nulla specie ne cogi-  
 tari possit ornatio: omni ex parte ita esse parata.  
 vero ut qui supererantibus fastis horabant: reu dignauer-  
 ent adiutorio: vix qd se contentarunt: quin clavis propriae  
 dignum profecto esse locum deo: quod intueantur: et desy tem-  
 plum nigrum. Stabu Contraire: quod propter magnitudinem  
 remansit sive recto: id sic laude gloriantur Sami templi  
 aqua ita esse omnium magnitudini: ea non negabo: ponenda est:  
 ut vix augri possit: sed ea velini ita ponatur: ut ornari quidem  
 possint: perficit enim res ornamenti est: longa qd etiam i possit  
 templo relinquitur: et addi aliquid cu posse tu debet  
 indicari: inibi tam et probabuntur que pro rebus amplitudi-  
 ne maior esse non desiderio: tectorum qd metra vastitate offru-  
 do: sed illud apparet adesse et templo opt: ut quicunque se  
 oculis obseruant: omnia sunt eusmodi ut non facile statuas:  
 artificiis ne ingenuis manus: an studia Cacumini et parandis  
 silentis qd rebus exercitatis atq; Proclamantis: ma-  
 joribus digna laude sunt: cedem qd ad fatum ne magis decore qd in ad-  
 eternitatem perpetuitate faciunt: cui rei: cu exco et operis pulch-  
 ritate prout qd tunc magis et templo attribuendis itea atq; fore  
 majoris immodum preponendum est: tunc multas cum exortis mi-  
 ponsas centia similes casus munitissimas est: ducunt: ne per-  
 cent: metra vastitate non minus auditoratus: et ornamentis di-  
 gressis affecta templo arbitramur: Sed templo veteris et difi-  
 plina etruscorum monte: non omnibus disti omni i loco ponenda  
 consuerat: non deo quidem qui paci qui justicie qui bonis  
 actibus present: metra menua scapa collocandas putabant: qui aut  
 voluntates rutes macula fecerunt: Venientem ~~magistrum~~ vulcanum et  
 claudendo putabant: Vestrum forem: minya: quos ille tutores verbis  
 acerbis plato: ad modum officii atque quoniam: palladum opifici  
 deorum: et caecum: cui nunc mens meatorum facerent: atq; fida  
 ad foru: dieptimum ad hinc rurae fatum excolles: mentis  
 turbabant: Esculapius in insula elocisca templo locauit: qd exstros  
 aqua primis frangere arbitrabantur: ubi extra urbem siles: hinc  
 deo ponetur: absque aeris pluia: ex illis esset aer salubrior.

Pretor Virg. deo. venient templum. formae. debet ex-  
trinsecas in eadem quide sole. liberiq; patres. rotundam probabant;  
fonsq; templi. & somma reu. omnis patefaciat;  
tecto stare oportet. aiebat vero prorato. Edem dñe q' est' terra.  
putabant. rotundam ad pale simulacrum faciebant. alijs su-  
perius ecclesias a terra excedebant. i. mfris sub terra terrestrib; media  
ponebant. sit esse ut se Interpretar. Virg. vlt. sacrificio.  
varia sibi templo. officia adiuvante. ita alijs quidam. su-  
gunt' aere. perfundebant. alijs vno. lbo faciebant.  
alijs nouis idcirco. delectabat. postum lox aqua  
romane. fuit. viuum i regum ne' aspergi. eaqz de re.  
veteres in vino. libato. assuetos. refrauent. sed lacte. apud Iusti-  
lam hyperbaram. ad occiam. ibi nata latona fruunt. regia  
verb' appoloni sancta est. Cui cuiusq; quotidie. Canta decim. Celle-  
rent. est cornu nemo in Achaea. apud Thopetatum. Agitans.  
fruicu. solos. iustino. nocturno. & soli. formica molaris. cyp.  
peis fes no' est. placere' dico. illis ab' pectiq; pacib;  
meta verbis. eaqz re' saturno. & sape. ita. eadem templu. posuerit.  
& illa. petulans. malitiantur. at nostri quito. an. vnum.  
sacrificij posim. basilicas usurparunt. ut quidam tini.  
i principio. basilicas. prouidit. Omocari. & con-  
suefuerit. tum. & re' vno. Anna cum dignitate. pro tabernacu-  
laria. Collocatur. & circu. aram. horae. bellissime habentur.  
reliqui basilica' uti est. ambulatio. porticus. populo aut. gravante.  
aut ad sacrificia adstanti patet. accedat. & contineantur. po-  
tificis. Ne'. Comedunt. basilica audiuntur. matutina q' tenu-  
dunitate i templo. Sed de sic alijs. faciat ad eum. que' nunt.  
venit. diuin' impio. mimpis. delationib; deinceps. edet.  
candens est. que' dignam graciati. flonda. excedendum  
imitantur. loculi. masti. maxime. dico. ut ponenda est' tota.  
ut magis. modestate. & grauitate. q' gratum & venerabile. prece-  
ant. domini vli templum. collocet. illi. oppedit. edere. illius.  
recomuntur. Superbum. ab omni profanorum contagio expeditum. ea.  
re' pro fronte. habebit. ampliam. & dignam.